[image: image1.png]AAAAA

[
|
)

[

|

- O L
AAAAA

)

\

\\\\\
AAAAA

22 [———
Sz '
=SSO

3

= >

—— sy
—<XEXYAN
—Sas7777 .

il

|
'

4
(4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.04.2017 № 74
г. Зерноград

Об утверждении плана-графика мероприятий
 по информированию граждан Зерноградского района
о возможности получения государственных и муниципальных услуг
 в электронной форме на 2017-2018 годы
Во исполнение пункта 10 поручений расширенного оперативного совещания у Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева от 4 июля 2016 года, в целях повышения уровня информирования граждан Зерноградского района о возможности получения услуг в электронной форме:
1. Утвердить план-график мероприятий по информированию граждан Зерноградского района о возможности получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме на 2017-2018 годы (далее План-график) согласно приложению.

2. Заместителям главы Администрации Зерноградского района, руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации Зерноградского района, руководителям Администраций городского и сельских поселений Зерноградского района, МАУ «МФЦ» Зерноградского района (Иванов А.В.) обеспечить выполнение Плана-графика.
3. Ответственным за исполнение мероприятий, предусмотренных Планом - графиком, направлять отчеты об исполнении Плана-графика в Финансово-экономическое управление Администрации Зерноградского района ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
4. Сектору по взаимодействию со СМИ и работе с обращениями  граждан Администрации Зерноградского района (Борцова И.И.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Зерноградского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского района – начальника Финансово-экономического управления Трембич О.В.
Глава Администрации
Зерноградского района

 В.В. Панасенко
Приложение

к распоряжению

Администрации

Зерноградского района

от 06.04.2017 № 74
ПЛАН-ГРАФИК

мероприятий по информированию граждан Зерноградского района о возможности получения
государственных и муниципальных услуг в электронной форме
на 2017-2018 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Мероприятия по популяризации государственных и муниципальных услуг в электронной форме, не требующие финансирования

	1
	Подготовка и размещение цикла информационных статей, интернет - статей в средствах массовой информации Зерноградского района о возможности и преимуществах получения муниципальных услуг в электронной форме
	Заместитель главы Администрации Зерноградского района – начальник Финансово-экономического управления Трембич О.В.;
начальник сектора по взаимодействию со СМИ и работе с обращениями  граждан Администрации Зерноградского района Борцова И.И.;
руководители отраслевых (функциональных) органов Администрации Зерноградского района
	ежемесячно, не менее 1 публикации
	Информирование граждан по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	2
	Обновление тематического раздела о возможности получения услуг в электронной форме на официальном сайте Администрации Зерноградского района
	Заместитель главы Администрации Зерноградского района – начальник Финансово-экономического управления Трембич О.В.;

начальник сектора по взаимодействию со СМИ и работе с обращениями граждан Администрации Зерноградского района Борцова И.И.

руководители отраслевых (функциональных) органов Администрации Зерноградского района
	2 квартал 2017
	Улучшение удобства и наглядности в получении необходимой информации по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	3
	Актуализация информации  в тематических подразделах сайтов актуальных новостей о возможности получения услуг в электронной форме:

- информации о преимуществах электронной формы предоставления услуг;

- перечней услуг, предоставляемых в электронном виде,
- инструкции по регистрации и подтверждению личности при регистрации в Единой системе

идентификации и аутентификации (ЕСИА)
	Заместитель главы Администрации Зерноградского района – начальник Финансово-экономического управления Трембич О.В.;

начальник сектора по взаимодействию со СМИ и работе с обращениями граждан Администрации Зерноградского района Борцова И.И.;
руководители отраслевых (функциональных) органов Администрации Зерноградского района;

руководители Администраций поселений.
	ежемесячно, не менее 1 публикации
	Информирование граждан по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	4
	Подготовка и размещение актуальных информационных материалов о возможности получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме в местах предоставления услуг и иных помещениях (на информационных стендах в местах приема граждан, клиентских залах, регистратурах, отделения почты России и др.)
	Руководители отраслевых (функциональных) органов Администрации Зерноградского района;

руководители Администраций поселений;

и.о. директора МАУ «МФЦ» Зерноградского района Иванов А.В.
	постоянно, аудит актуальности и внешнего вида размещенных материалов – не менее 1 раза в месяц
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	5
	Выступление главы Администрации Зерноградского района (заместителей главы Администрации) приуроченное к Всероссийскому единому дню приема граждан 12 декабря, о преимуществах получения услуг в электронной форме и призыве к регистрации на портале госуслуг и использованию его возможностей
	Начальник сектора по взаимодействию со СМИ и работе с обращениями граждан  Администрации Зерноградского района Борцова И.И.
	 4 квартал

	Повышение престижа и популярности портала госуслуг в  Зерноградском районе

	6
	Выступление глав Администраций поселений, руководителей МБУЗ «Зерноградская ЦРБ»,  МАУ «МФЦ» Зерноградского района в печатном средстве – еженедельной общественно-политической газете Зерноградского района «Донской маяк»  о преимуществах получения услуг в электронной форме и призыве к регистрации на портале госуслуг и использованию его возможностей
	Руководители Администраций поселений;
Главный врач МБУЗ «Зерноградская ЦРБ» Кучерова Н.Г.;

и.о. директора МАУ «МФЦ» Зерноградского района

Иванов А.В.;
начальник сектора по взаимодействию со СМИ и работе с обращениями граждан Администрации Зерноградского района Борцова И.И.
	2- 4 кварталы, не менее 1 выступления в квартал
	Повышение престижа и популярности портала госуслуг в  Зерноградском районе

	7
	Трансляция социальной рекламы (видеороликов) о Портале государственных и муниципальных услуг в зале ожидания МАУ «МФЦ» Зерноградского района
	И.о. директора МАУ «МФЦ» Зерноградского района

Иванов А.В.
	постоянно
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	8
	Распространение в рамках массовых мероприятий, проводимых на территории Зерноградского района печатной продукции по регистрации на Едином портале государственных и муниципальных услуг
	Заместитель  главы Администрации Зерноградского района по общим и социальным вопросам Кравченко Р.С.;
руководители отраслевых (функциональных) органов Администрации Зерноградского района
	в течение года
	Раздача волонтерами полиграфической продукции об услугах Портала на проводимых публичных мероприятиях Зерноградского района для информирования и привлечения граждан к использованию механизма получения услуг в электронной форме

	9
	Обеспечение трансляции социальной рекламы (видеороликов) о Портале государственных и муниципальных услуг на телеканале Зерноградского района
	Начальник сектора по взаимодействию со СМИ и работе с обращениями  граждан Администрации Зерноградского района Борцова И.И.
	каждую неделю по одному видеоролику
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	10
	Организация проведения дня госуслуг, консультаций по вопросам получения услуг в электронной форме, мастер-классов по навигации на Едином и региональном порталах государственных и муниципальных услуг (функций)
	Финансово-экономическое управление Администрации Зерноградского района;

С привлечением сотрудников Министерства информационных технологий и связи Ростовской области
	3 квартал 2017
	Повышение престижа и популярности портала госуслуг в  Зерноградском районе

	11
	Проведение встреч и мастер-классов на предприятиях и организациях Зерноградского района для популяризации услуг в электронной форме и портала госуслуг
	Заместитель главы Администрации Зерноградского района – начальник Финансово-экономического управления Трембич О.В.;
и.о. директора МАУ «МФЦ» Зерноградского района Иванов А.В.
	ежеквартально
	Информирование и привлечение большего количества граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	Мероприятия по популяризации услуг в электронном виде в  образовательных организациях Зерноградского района

	12
	Выступление начальника управления образования Администрации Зерноградского района, руководителей образовательных организаций Зерноградского района в печатном средстве – еженедельной общественно-политической газете Зерноградского района «Донской маяк» о преимуществах получения услуг в электронной форме и призыве к регистрации на портале госуслуг и использованию его возможностей
	Начальник управления образования Администрации Зерноградского района

Калашникова Л.М.
	2 - 4 кварталы, не менее 1 выступления в квартал
	Повышение престижа и популярности портала госуслуг в  Зерноградском районе

	13
	Проведение обучающих открытых уроков для учащихся образовательных организаций в рамках экскурсий в МАУ «МФЦ» Зерноградского района
	Начальник управления образования Администрации Зерноградского района

Калашникова Л.М;

и.о. директора МАУ «МФЦ» Зерноградского района Иванов А.В.
	ежеквартально
	Формирование у учащихся образовательных организаций гражданской компетентности, знаний и первоначальных навыков получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	14
	Проведение уроков знаний для учащихся образовательных организаций:

«Портал Госуслуг: переходим на «ты»;

«Электронные госуслуги - в жизни современного молодого поколения».

	Начальник управления образования Администрации Зерноградского района

Калашникова Л.М;
и.о. директора МАУ «МФЦ» Зерноградского района Иванов А.В.
	1, 2, 4 кварталы
	Повышение правовой грамотности школьников и информирование о возможностях и преимуществах получения государственных услуг в электронной форме с использованием Портала.

	15
	Проведение образовательной акции для школьников старших классов «Электронная семья» с подведением итогов по наибольшему количеству полученных услуг на Портале госуслуг за квартал
	Начальник управления образования Администрации Зерноградского района

Калашникова Л.М
	ежегодно
	Стимулирование интереса семьи учащихся к получению услуг в электронном виде.

	16
	Проведение конкурсов рисунков для учащихся «Лучший логотип и лучший слоган Портала госуслуг»
	Начальник управления образования Администрации Зерноградского района

Калашникова Л.М.

	ежегодно
	Популяризация портала государственных и муниципальных услуг

	II. Мероприятия по популяризации государственных и муниципальных услуг в электронной форме, предполагающие финансовые затраты

	17
	Обеспечение посетителям МАУ МФЦ доступа к Порталу государственных и муниципальных услуг посредством специально оборудованного рабочего места
	И.о. директора

МАУ МФЦ Зерноградского района Иванов А.В.
	1 квартал 2017 года
	Увеличение количества поданных заявок для получения государственных и муниципальных услуг через Портал госуслуг

Управляющий делами

Администрации Зерноградского района

           С.А. Бортникова